archiepiscopi coloniensis litterarum. Et causa 
que erat comissa. non decisa. Quodque postea papa eum fecerit 
capi eisdem de causis in colonia. Non in odium domini regis, 
sed ex obediencia pape et sui legati cardinalis de kusa. ciuitas 
eum detinuit. Quodque pro tune, reperta fuit secum. vna cista 
competens. plena litteris falsis. et inter alias vna membrana, in 
qua nil scriptum fuit. et nichilominus sigilium pape appensum. 
Quodque Sanctissimus papa per organum. episcopi wipergensis. 
prout idem in consilio regis retulit in haffinis. dominum regem 
auisauerat. quatenus de marcello sibi caveret. quia serenitatem 
suam in multis decepisset. et litteras papales falsificasset. Vnde. 
Si papa eum apprehendere posset, taliter eum tractaret. quod 
amplius neminem deciperet. Super quibus et similibus nollem 
habere per regem compromissionem. quia illa probare possem.
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3m. An deinceps in archiepiscopatu perseuerare deb earn. In hoc 
saluo honore meo regi complacerem. Quibus sic peractis. Statim 
dominus rex völuit. ut resignarem archiepiscopatum. in manus 
sue dominacionis. Ego nequáquam dixi. sed si resignare debeo. 
in manus pape resignabo. Sed nec hoc facere volo. nisi sciam 
quare. fuit autem per consiliarios dictum quod nulla pro culpa, 
sed quia ego essem nimis senex. et rex in digeret in nydrosio iu- 
veni et forti, qui pugnaret contra swecos. Jnsuper quia ignorabam 
lingwam. non possem satisfacere animabus. Respondí istas non 
esse causas in iure comprehensas. propter quas tenerer renunciare. 
Et certe. finaliter rex omnímodo voluit ita fieri, aut me aliter 
tractare. Tunc dixi. me nunquam fuisse libenter in patria Nor- 
weygie. et gaudenter ab ilia abscederem. dummodo papa velit re- 
signacionem accipere. Tandem volebat rex. Vt procurators con- 
stituerem ad resignandum. Quod facere volui. seruatis punctis 
quatuor. Primus, vt pro nulla culpa, ad illam constitucionem obli
garen 2o. vt fieret mihi prouisio. victui meo necessaria. de red- 
ditibus ecclesie mee. 3°. vt satisfieret mercatoribus. quibus te- 
nebar. 4°. vt solueretur merces famulorum. Omnia ista mihi fu- 
erunt addicta, sed non seruabatur quidquam. Sed quia infesta- 
bant me sine intermissione. promittentes. prefata puncta omni- 
modis adimplenda. constituí procuratores tres ad resignandum. 
nominatim. dominos. Johannem royd. correctorem bullarum. Theo- 
dericum de (31) calue. procuratorem causarum. et albertum krum- 
dick. sacri palacij notarium. et non plures. quantum humani- 
tus intelligo. Quibus constitutis. addixerunt mihi domini consiliarij. 
per organum. domini militis nicholai erici. Quod littere scribende 
pape, deberent prius mihi ostendi. et ego similiter meas, antequam 
sigillarentur. sed ego sic seruaui. pro parte uero domini regis non 
seruabatur mihi. Ego nichilominus. insteti. ut puncta prefata 
quatuor perficerentur. tandem dominus rex protraxit solucionem 
mercatorum et famulorum. vsque ad nun dinas próximas, vt ille 
solueret. qui pro tunc archiepiscopus foret. Aliqui contentabantur. 
alij reclamabant, prout hodie lamentantur. Hijs peractis. vbi 
credebam totus liber esse ad redeundum. ad ecclesiam meam ni- 
drosiensem. preclusa est mihi via. et decreto regio conclusum. 
me debere ire ad stauangriam. ad ibidem perseuerandum. quo- 
usque audiretur responsum pape. Tunc ego. expresse protestabar. 
mihi hoc nunquam placiturum. sed putabam me captum. non
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more m al efi corum. qui includuntur cippis. sed captiuitate pre
latorum et principum. quibus deputari solet locus vnus. vt ibi 
maneant. contra velle eorum. JRogaui tamen. Si omni respectu. 
deberem esse bannit us extra ecclesiam meam. quod saltern di
mitterer in bergis, ad predicandum verbum dei theutonicis. Jd 
ipsum rogabant totum consilium regis, et canonici mei presentes. 
Non potuit aliter fieri, quin ego irem. cum electo stawangrensi. 
detinendus ibidem. Tunc auisatus si non irem voluntarie. trac- 
tarer invite. Ego tunc in scriptis dedi et publice protestatus 
fui. Si ducor ad stawangriam. faciam voluntarie. volúntate non 
mera sed mixta, quemadmodum nauta proicit merces in mare, 
ad euitandum pericula maiora. De qua ar. in 3° ethicorum. 
Tunc dominus rex in sacristía fratrum minorum. habuit certos 
principales mercatores. Qui taliter locuti sunt sua cum d(omina- 
cione). Quod addixit illis. Si capitulo meo placeret, ego deberem 
remanere pacificus. Quibus intellectis. vocaui decanum et canó
nicos ibidem presentes. Qui accesserunt. dominum regem. coram 
consiliarijs. rogantes. Vt me quietum dimitteret, quia per meam 
destitucionem ecclesia que alias dilapidata est depauperaretur. 
Et quod ego essem in spiritualibus optimus. Jn temporalibus 
ipsi cooperare vellent. cum similibus verbis. Tunc dominus rex 
respondit. Taceas decane, ipse non manebit archiepiscopus tuus. 
Et conuenit cum decano et domino Wilkino. recipiendo lastas 
piscium. et dimisit eis offensas graues. ut starent secum contra 
me ad me expellendum. quod et postea fecerunt licet prius mecum 
mori polliciti fuerant(!). Sicque coactus sum. nauigare ad stavangriam. 
tarn quam exulatus de ecclesia mea Et licet deputa tus essem. cum 
decem famulis meis. ad stawangriam. Nichilominus adhuc me ber
gis existente Miles. Magnus grim(!) arrestauit fámulos meos ibidem, 
indicto precepto, omnibus nautis et mercatoribus ne aliquis ali- 
quem ex eis. aut litteras meas transfretare^ Sicque cum tribus 
tantum famulis. cum domino electo, versus stavangriam properaui. 
Ex post famuli illi. licet per litteram domini magni essent licen- 
ciati. iterum per nouum mandatum, transmissum in notaw. coge- 
bantur redire bergas. Jbique per totam hyemem manentes. multas 
consumpsere pecunias meas. Nec ad me redire poterant. constricti 
iuramentis. quod litteras meas non portarent, et si repeterentur. 
redire astricti sunt.